

Агенција за туризам, угостителство и трговија
и туризам Република Македонија "УГОТУР"

БР 28
19.07.2019 г.
СКОПЈЕ



УГОТУР А.Д.-Скопје
за организирана исхрана, угостителство и туризам
агенциско работење и трговија

**ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ДРУШТВОТО
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.-31.12.2018Г.**

Јануари 2019г.

Во деловната 2018г., Друштвото во своето работење ги постигна следниве резултати:

I.Обем на работа

Вид на услуга	2017	2018	Индекс 2018/2017
-организирана исхрана(во порции)	222.226	99.231	44,65
-организирана исхрана во кантина(во ден.)	465.294	-	-
-деловни ручеци(во ден.)	59.610	107.648	180,58
-готовина-ресторан (во ден.)	-	1.301.227	-
-приходи продажба на хартии од вредност (во денари)	-	1.174.781	-
-др.приходи(закуп на делов. простор,продажба на недвижен имот и опрема -во ден.)	3.007.098	12.483.889	415,14

Преглед на обем на производството (оброци за организирана исхрана) 2017 г. и 2018 г.

Месеци	2017	2018	Индекс 2018/2017
Јануари	24.359	8.806	36,15
Февруари	25.764	8.268	32,09
Март	33.530	9.231	27,53
Април	25.918	7.283	28,10
Мај	33.932	8.499	25,04
Јуни	19.314	8.545	44,24
Јули	11.173	9.246	82,75
Август	5.923	8.040	135,74
Септември	10.405	7.514	72,21
Октомври	10.110	7.896	78,10
Ноември	11.561	8.216	71,06
Декември	10.237	7.687	75,09
Вкупно	222.226	99.231	

-Во делог на организирана исхрана во деловната 2018г. имаме намалување на обемот на производство споредено со 2017г. Во делот на деловни ручеци, готовина од ресторан, продажба на хартии од вредност како и закуп на деловен простор и продажба на недвижен имот и опрема, бележиме зголемување.

II. Финансов ефект

изностите се во денари

Позиција	2017	2018	Индекс 2018/2017
-вкупни приходи	23.782.953	22.953.157	96,51
-вкупни расходи	22.294.753	17.266.443	77,44
Остварена бруто добивка(загуба) за финансиска година пред оданочување	+1.488.200	+5.686.714	382.12
Данок од добивка	154.693	907.449	586.61
Нето добивка за делов.година	+1.333.507	+4.779.265	358,39

Ваквиот финансиски резултат произлегува од:

1. Приходи

Позиција	2017	2018	Индекс 2018/2017
-приходи од основна дејност	19.692.470	9.165.599	46,54
-приходи од давање услуги	693.000	-	-
-приходи од закупнини	923.565	544.971	59
-приходи од продажба на возило	193.725	-	-
-приходи од продаж.на опрема	1.392.239	22.678	1,62
-приходи од продажба на градеж. објект	-	11.851.806	-
-приходи од камати	230.463	6.596	2,86
-приходи од рефактурирање	279.330	64.434	23,07
-приходи од продажба на хартии од вред.	-	1.174.781	-
-останати приходи	378.161	122.293	32,33
Вкупно	23.782.953	22.953.157	

2.Расходи

Позиција	2017	2018	Индекс 2018/2017
-потрошени суровини и матер.	10.067.155	4.262.315	42,33
-трошоци за вработените(плати)	7.662.377	5.465.165	71,32
-трошоци за превоз	155.192	109.292	70,42
-трошоци за топол оброк	346.877	230.336	66,40
-трошоци за технолошки вишок	280.738	226.060	80,52
-трош.за замин.во пензија	45.876	46.520	101,40
-трошоци за регрес	254.875	181.042	71,03
-трошоци за достава на храна	840.814	124.941	14,85
-трошоци за наем на деловен простор	-	260.570	-
-трошоци за вода	115.263	127.983	111,03
-трошоци за комун.услуги	178.256	128.748	72,22
-трошоци за ел.енергија	551.323	338.148	61,33
-трошоци за нафта	8.610	41.305	479,73
-трошоци за бензин	6.521	-	-
-трошоци за плин	15.795	21.418	135,59
-трошоци за ПТТ услуги	75.444	39.370	52,18
-трошоци за интернет	650	-	-
-трошоци за одрж.на веб сајт и фис. каси	847	1.289	152,18
-трошоци за ревизија	92.542	141.510	152,91
-трошоци за котација на берза	75.000	75.000	100
-трошоци за централен депозитар	63.300	63.300	100
-трошоци за нотарски услуги	50.653	63.725	125,80
-трошоци за одржув. софтвер	126.510	113.240	89,51
-трошоци за тековно одржување	81.559	40.783	50
-трошоци за поправка на возила	480	49.666	10347,08
-трошоци за канцелар.материјал	52.435	46.408	88,50
-трошоци за регистр. на возила	9.116	4.095	44,92
-трошоци за здравствени услуги	34.200	18.850	55,11
-трошоци за кало,растур,крш	88.493	55.615	62,84
-трошоци за данок на имот	146.667	55.000	37,49
-трошоци за амортизација	607.368	594.637	97,90
-трошоци за ситен инвентар	8.261	96.322	1165,98
-трошоци за репрезентација	43.026	93.391	217,05
-трошоци од камати	20.004	5.841	29,19
-набавна вред.на продадена стока	34.943	27.643	79,10
-неотпишана вредност на опрема	-	215.776	-
-данок на промет	-	538.818	-
-трошоци од исправ.на вред.од акции	-	3.297.882	-
-останати трошоци од работ.	153.583	64.439	41,95
Вкупно	22.294.753	17.266.443	

Приходите од основната дејност во деловната 2018г. бележат намалување. Причина за истото е намалениот обем на производство во делот на организирана исхрана споредено со истиот период од 2017г.

Со промената на локацијата на друштвото од 27.08.2018г. приходите од готовина и деловни ручеци бележат зголемување. Во деловната 2018г. извршена е продажба на недвижен имот од што е прокнижена капитална добивка, исто така остварена е добивка од продажба на хартии од вредност.

Се ангажираме да ја продолжиме добрата соработка со корисниците на наши услуги, а воедно се превземаат мерки во однос на подобрување на квалитетот и квантитетот на нашите услуги строго придржувајќи се по предвидените и пропишани нормативи.

Имено се прават обиди за зголемување на цената на оброкот со корисниците на наши услуги од делот на организирана исхрана и доколку се постигнат договори истото позитивно би се одразило на работењето на друштвото.

Во текот на работењето се превземаат мерки за рационално и домаќинско работење како со суровините и материјалите така и со инвентарот и опремата се со цел намалување на трошоците во секој дел од работењето.

Постигнат е договор за соработка со фирмата Кастинвест ДОО Скопје од 01/2019г. Се очекува зголемување на обемот на производство за околу 3000 оброци месечно со што би се зголемиле приходите од основната дејност.

Во деловната 2018г. имаме вложување во хартии од вредност расположливи за продажба, истите се класирани во биланс на состојба во рамките на долгорочни финансиски средства.

Почетните вложувања се евидентирани по набавна вредност, вклучувајќи ги сите трансакциски трошоци.

Во моментот на продажба на вложувањата на харии од вредност расположливи за продажба акумулираниот износ во капиталот што произлегува од промената на вредноста, се евидентира во билансот на успех.

Вложувањата расположливи за продажба се сведени на пазарна цена на берзата на крајот на деловната 2018г.

ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ ВО ДРУШТВТО

Управувањето во Уготур АД-Скопје е организирано според едностепен систем на управување, Одбор на директори составен од 3 члена.

НАДОМЕСТ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ

Во текот на 2018 година извршниот директор во Уготур А.Д.Скопје Бојана Ангелеска по основ на плати и надоместоци од плати има остварено нето износ од 482.117,00ден. и по основ на регрес 9.610,00 ден.

Неизвршниот член на Одборот на директори Александар Илијевски освен плата во друштвото во кое е вработен и регрес примил и месечен надомест за членство во органи на управување на друштва во висина од 5000 денари месечен нето износ.

Неизвршниот независен член на Одборот на директори Марина Симоноски по основ на плати и надоместоци од плати како и регрес има примања само во друштвото во кое што е вработена.

Деловната 2018г. друштвото ја заврши со добивка пред оданочување 5.686.714,00 ден., по оданочување 4.779.265,00 ден

Доколку се остварат планираните активности за деловната 2019г. можно е постабилно работење и подобрување на финансискиот ефект.

Извршен директор

/Бојана Ангелеска/

